AUCTOR C. S.

Locum, in quo quiescit corpus S. Enimiae, Mimatensis episcopus

E

\* an qui?

\* an directus?

\* annullatus

56 Qua de causa dominum Dalmatium abbatem, venerabilem virum de cenobio S. Theofredi, deprecati sumus enixe, ut praefatum locum in suo dominio susciperet, et Fratres ibi regulariter viventes secundum normam patris Benedicti semper delegaret. Qui renuit, asserens, se in rebus extraneis nolle laborare, vel in alterius potestate. Nos autem animi ejus persectantes voluntatem, hoc ab eo responsum accepimus, quod, nec ipse, nec aliquis de monachis suis, in loco illo paene diruto laboraturi essent, nisi prius firmamentum hereditarium, scilicet privilegium, satis firmum ac manibus nostris roboratum, acciperet, qualiter locellus ille per omnes succedentes generationes in potestate et dominio seu subjectione permaneret cenobii S. Theofredi martyris; et omnes abbates ejusdem monasterii per cuncta succedentia tempora haberent in potestatem illam illam cellulam secundum suam voluntatem disponere, regere, gubernare et ordinare, sive secundum Deum, sive secundum saeculum, sine ullius contradictione.

restaurandum offert Dalmatio Calmeliacensi abbati;

F

\* abundat illam

57 Quod audientes, aliquandiu distulimus, haesitantes, de hoc quid ageremus; sed inito cum universo clero nostro consilio et fideli populo, cum consilio etiam et voluntate D. Reymundi marchionis, et omnium clericorum atque fidelium nostrorum, dedimus assensum secundum suam voluntatem in omnibus; ea scilicet ratione, ut quotidie, exceptis festivitibus,

qui ambo, certas conditiones pacti, Romam petunt,

AUCTORE  
C. S.

\* I. quo

ibique coram  
corpore Apo-  
stolorum  
Principis

ea de re char-  
tam confi-  
ciunt,

confirmante  
atque inter  
alios subscri-  
bente Agapito  
Papa,

non anno  
Christi 930,

pro nobis et successoribus nostris, et propin-  
quis, et omnibus benefactoribus et propin-  
quis, et adiutoribus nostrae sedis et loci, vii Psalmos,  
flexis genibus, decantent pro defunctis, vel,  
cum possibile fuerit, Vigiliam et Missam. Et quia  
tempus instabat, in qua \* causa orationis Ro-  
mam proficisci parabamus, dominus scilicet Ray-  
mundus, et ego Stephanus episcopus, simulque  
Petrus archidiaconus, Maganfredus praepositus,  
Ingelvinus decanus, cum aliquantis aliis cleri-  
cis; Dalmatius abbas hoc animadvertens, se  
quoque, dixit, nobiscum velle proficisci, et ante  
sacram praesentiam corporis beati Petri Apostoli  
auctoritate ac licentia Apostolica, loci ipsius in-  
choare aedificia.

58 Quod audientes, laudavimus studium  
animi illius, et industriam sollicitudinis erga  
ipsum locum. Et venientes ante praesentiam  
sacri corporis beati Petri Apostoli, et coram  
praesentia domini Papae Agapiti, necnon et epi-  
scoporum multorum, et presbyterorum, et reli-  
quorum graduum, et Alberici senatoris, et  
aliorum nobilium multitudine, patefecimus de-  
siderium nostrum de reedificatione supradicti  
loci, et in conspectu eorum recitavimus jam di-  
ctum privilegium; quod ut audierunt, tam dom-  
nus Papa Agapitus, quam ceteri fideles, qui  
aderant, laudaverunt et decreverunt, ut locus  
ille restauraretur in perpetuam habitationem  
monachorum.

59 Sed et hoc, quod supradictum est, nunc  
iterum inserere libet, secundum petitionem ve-  
nerabilis viri abbatis Dalmatii ac monachorum  
ejus, decretum est atque statutum ab omnibus,  
ut locus ille jam dictus antiquitus Burlatis, qui  
est consecratus in honorem beatae Dei Genitricis  
Mariae, ubi requiescit corpus beatae virginis Eni-  
miae, permaneat atque persistat in potestate ac  
providentia vel subiectione Calmiliensis cenobii,  
quod est fundatum et consecratum in honore  
Principis Apostolorum, beatissimi Petri, ubi  
beatus martyr Theofredus in corpore cum alio-  
rum Sanctorum pignoribus requiescit; et ha-  
beant, tam abbas, quam congregatio ipsius  
cenobii, praedictum locum in potestatem ad  
regendum et disponendum sine impedimento  
alicujus personae per omnes futuras hominum  
generationes jure perpetuo.

40 Hanc autem chartam vel privilegium in  
basilica beatissimi Petri ante sacram ipsius tum-  
bam, et coram supradicta caterva, cum saepe-  
dicto loco tradidimus in manu Dalmatii abbatis  
ac monachorum ejus, ad memoriam postero-  
rum fine tenus conservandam. Si quis vero hanc  
temerarius infringere praesumerit, tam nostra,  
quam coepiscoporum praesentium, excommu-  
nicatione atque perpetua damnatione se noverit  
condemnatum ante conspectum justis Judicis  
Christi. Signum domini Agapiti Papae, cujus au-  
toritate haec charta confirmata est. Signum  
ejusdem Stephani episcopi. Signum Goteschalchi  
episcopi Anciensis. Signum aliorum testium,  
clericorum et laicorum. Facta est haec charta in  
Nonas Maii, fer. ii, luna vii, regnante Ludovico  
Francorum et Aquitanorum rege. *Hactenus lau-  
datum donationis instrumentum apud Mabillonium,  
cujus ad illud observationes subjicio.*

41 Observatu (inquit) digna est haec charta,  
maxime, quia ei subscripsit Agapitus Papa II,  
qui anno dccccxvi sedit in annos decem. Data  
vero est haec charta anno dcccccl, quo anno